pōt tangere actorē sicut reū. ar. l. fideiuf. C. de trāfact.  
 Et ideo dico q̄ qñ ciuitas ip̄a pōt facere statutū q̄ nō  
 liceat appellare qd̄ est qñ prima & scōa cā appellatiōis  
 p̄tinet ad eā s̄m ea que dixi in l. oēs populi. s̄. de iust.  
 & iur. q̄ tūc ordo ciuitatis ex iustite dicit arbitrii posset  
 hoc statuere. C. Sed cōtra predcā facit. s̄. de mino. l.  
 si minor. xxv. annis filio. s̄. i. & qd̄ ibi no. vbi dī q̄ eo  
 ipso q̄ qd̄ cōpromittit ledit: & sic est p̄tra primū dcm̄.  
 Item assignat ibi ē rō: q̄a p̄dit beneficium appellādi  
 & sic apparet q̄ tollere beneficium appellandi est lede  
 re. Rūdeo ibi in minore compromittente quem verifi  
 mile ē: nō ita diligenter cām suā actuz sicut maior. vñ  
 nō est eq̄lis conditio ab initio q̄ rō cessat in qōne nra.  
 Puto tñ ex p̄dictis q̄ si decurionū statutū diceret q̄  
 nō possit appellari vel in integrū restō peti ex iustite ta  
 lis arbitrii q̄ hoc valeret in restōne q̄ peteret rōne er  
 roris vel alia q̄ uniformiter pōt tāgere vtrūqz litigātē.  
 sed ad restōne que ip̄traf ex cā minoris etatis nō pōt  
 porrigi ēt si exprimeret: q̄a tunc manifeste ius vnus  
 partis lederet: ita q̄ nō alteri. ar. d. l. si minor. & itelli  
 go de restōne q̄ peteret rōne minoris etatis ad recu  
 perationē iuris amissi. secus si peteret restōnem: q̄a p̄  
 diderat lucrū. hoc. n. bene pōt fieri p̄ talia dcreta: nec  
 ē regula ipediēs. Quōqz p̄ cōsequentiā puenit ad vnū  
 de casibz. s̄. enumeratis p̄hibitis absqz culpa & scō alī  
 cuius: & tūc si hoc cōtingeret in p̄niam alicuius iuris per  
 missi valeret: alias secus: ut. l. i. s̄. de auc. tu. & qd̄ ibi no.  
 p̄ Dy. f. Quarta regula negatiua ē q̄ nō p̄t aliqd̄ fa  
 cere vel statuere sup̄ eo q̄ nō spectat ad id sup̄ quo est  
 cōcessum ē arbitriū. hec regula ē clarissima: ut. l. dilige  
 ter. s̄. mā. & C. si a nō p̄pe. iud. l. i. & h̄. & de arbi. l. nō di  
 stinguem. s̄. de offiō. Quinta regula negatiua ē q̄  
 nō p̄t aliqd̄ facere sup̄ eo qd̄ est accessoriū alteri qd̄  
 nō spectat ad id sup̄ quo eis cōcessū ē arbitriū: h̄ istud  
 accessoriū videat ad illū spectare. Exemplū h̄nt arbi  
 triū vt peccūia veniat in cōi. iō statuerūt aliqd̄ esse deli  
 ctū cū prius nō erat & penā iposuerunt: vt si qd̄ oppo  
 fuerit aliquā exceptionē & eā nō pbauerit puniat i tñ.  
 certe hoc nō valet. nā pena sp̄ z oī respectu est accessō  
 ria ad delictū: ut. l. aliud ē fraus. j. de h̄. si. vñ cum ipm  
 delictū nō sit id nec ipz antecedēs nec p̄ns ei sup̄ quo  
 h̄nt arbitriū sup̄ ei accessoriū statuere nō poterunt: h̄  
 ipm accessoriū videat ad illud p̄tinere. nā accessoriū  
 non trahit ad se p̄ncipale: ut. l. ex pupillari. s̄. de vul. &  
 pupil. & l. si pacto quo penam. & qd̄ ibi no. C. de pac. &  
 qd̄ no. s̄. de pac. l. iuriscgentiū. s̄. quiniūmo. in. ij. gl. f. E  
 tis & exaiatis dictis regulis videamus aliqs qōnes. & p̄  
 mo quero h̄ntes talia arbitria faciūt suas p̄fationes ex  
 qbus iserunt id qd̄ statuunt p̄tinere ad eoz arbitriū:  
 an his p̄fationibz sit credēduz: vñ q̄ nō nisi pbent: ut  
 l. si. s̄. de exerci. & s̄. de castren. pe. l. si forte. Ecōtra q̄  
 sic: ut. s̄. de her. isti. l. si. & de exerci. l. i. s̄. ne aut. h̄. q̄ si i  
 p̄cis. Sol. quantū ad ipsos statuētēs. s̄. q̄ ipsi illa cā &  
 illa rōne quā in p̄fatione exprimūt moti fuerūt ad faci  
 endū statutū bene ē eis credendū: ut. s̄. de he. isti. l. si.  
 quantū ad alios credo idē q̄ illis p̄fationibz ē credēdū.  
 casus est in hac. l. s̄m vnā lecturā in eo q̄ dicit q̄ d̄z re  
 scindi. si. n. nō rescindereff essent decreta ipso iure vul  
 la nisi pbareff. Lum. n. ista arbitria nō p̄cedant nisi ele  
 ctis & grauibz p̄sonis credēdū ē eis in eo. s̄. qd̄ asserūt:  
 vt. l. i. s̄. de of. p̄se. p̄ro. & p̄ hoc patet r̄sio ad p̄traria.  
 P̄reterea in istis exiudicialibus vñ eis credēdū h̄z gl.  
 et̄ de p̄ba. c. post cessionez. facit de p̄ba. c. i. in de. Nec  
 dicas q̄ ibi est sp̄ale in papa: q̄a fateor q̄ ē sp̄ale ne ad  
 mittat p̄batio in p̄trariū in his q̄ narrat: q̄ pendent ex  
 scō suo: sed p̄tra istos admittit p̄batio i p̄trariū. p̄ hoc  
 facit qd̄ dī sp̄ale in mutuo q̄ p̄fessionī plati stat p̄terq̄  
 in mutuo: ut in auē. hoc ius porrectū i fi. C. de fac. san.  
 ec. Et p̄ hoc pōt r̄nderi ad. l. si. s̄. de exerci. q̄ in mutuo  
 loquit q̄ idē putare bic: ut. l. ciuitas. s̄. si cer. pe. p̄dcā  
 vera nisi euidētia facti doceret p̄trariū ei qd̄ in dictis p̄

fationibz asserit: ut in. d. l. si forte. s̄. de ca. pe. f. Quero  
 qñ decretū petis rescindi corā quo iudice fiet. dixi. s̄.  
 q̄ fiet corā superiore: & puto q̄ ille q̄ ē iudex appellatio  
 nū in ciuitate sit superior: ut. l. i. s̄. solēt. s̄. qñ ap. sit. Et  
 hoc vey qñ ipsi facerēt auctoritate eoz officij. Si nō  
 facerēt aucte alterius ordinis vel p̄ciliū hoc sibi cōmit  
 tētis: tūc si ista rescissio peteret p̄ modū appellatiōis &  
 deberet appellari ad illud cōciliū qd̄ delegauit: cui au  
 ctoritate sit: ut. l. i. s̄. qd̄ a quo ap. sit. Si nō ista rescis  
 sio peteret offō iudicis vel iure actionis tūc peteret co  
 rā eisdēmet & corā quolibet iudice eq̄li uel maiori: ut  
 s̄. de mino. l. p̄fecti. & l. seq. quo aut iure petaf dicā. j.  
 p̄xi. q. An aut quis uideat facere iure sui officij: an tan  
 q̄ delegat ab alio ēt dicaz. j. p̄xi. q. f. Quero quo iure  
 petaf ista rescissio. Rū. qñqz decretum iterponit cōtra  
 certā p̄sonā: & tunc qñqz petis p̄ modū excusationis:  
 qñqz petis p̄ modū appellatiōis: ut. l. i. s̄. solēt. s̄. qñ  
 ap. sit. qñqz vniuersaliter: tūc credo q̄ petaf iure actio  
 nis. l. p̄ditione ex. l. ista: ut. s̄. de cōdi. ex. le. l. i. & hoc vñ  
 p̄bari exp̄sse. C. de cēsi. l. q̄ se grauatos. li. xi. Quero  
 ista q̄tū tps pōt peti ista rescissio decreti. Rūdeo qñqz  
 istud petis p̄ modū appellatiōis uel excusatiōis: & tūc  
 hoc petis ista tps ad hoc p̄stituta: ut. d. l. i. s̄. solēt. & C.  
 de tē. ap. l. i. & s̄. de excusa. tu. l. sciendū. s̄. i. qñqz hoc  
 petis iure actionis: & tūc si qd̄ aliqs vult petere rescin  
 di p̄tendēs p̄priū iteresse d̄z hoc petere ista annuz: ut  
 d. l. q̄ se grauatos. Si nō p̄tendit iteresse publicū: tūc  
 ista decēniuz: ut. s̄. de di. & tē. p̄script. l. in oibz. s̄. i. & s̄.  
 ti. l. i. calculi. Quero qd̄ si in reformatione seu decre  
 to sit dcm̄ si & iquātū de iure p̄sit. qd̄ iportat hec s̄ba.  
 Rūdeo ista s̄ba iportant si de iure fieri p̄nt effectuali  
 ter: ut. l. in tps. in p̄n. s̄. de her. isti. & l. hec p̄ditio. s̄. de  
 p̄di. & demō. & iō ubi alias decretū ueniret rescindēdū  
 p̄ ista s̄ba erit nullū ipso iure cū dicta cōditio si p̄nt:  
 esset de p̄nti q̄ deficit: ergo dispositionē reddidit ipso iu  
 re nullā: ut. l. cū ad p̄ns. s̄. si cer. pe. & de h̄. ob. l. p̄ditio  
 nes in p̄teritū. Ex hoc sequit q̄ de hac nullitate pote  
 rit opponi corā quocūqz iudice icidēter corā quo tale  
 decretū iducereff: ut. l. quotiens. C. de iudi. & ord. iud.  
 l. i. Itē ex hoc sequit q̄ de hac nullitate poterit p̄pe  
 tuo excipi: vt. l. pure in fi. s̄. de doli excep. & l. l. C. de  
 excep. qd̄ nō esset si deberet rescindi: ut. l. necnō. s̄. exē  
 plo s̄. ex q. cau. maio. & l. exceptione in fi. s̄. de excep.  
 Quero an decretū seu reformationē sc̄m ab eis ip̄si  
 met possint reuocare. Rūdeo qñqz p̄cedit arbitriū su  
 per certo actu. tūc si arbitranf & statuūt circa ipz actū:  
 ita q̄ sūt fūcti eoz offō nō poterūt postea reuocare: ut  
 s̄. de re iudi. l. iudex. de arbi. l. qd̄ tñ. in p̄n. Quōqz cō  
 cedidit arbitriū ideterminate: utputa prioribz huius ciui  
 tatis p̄cessum ē arbitriū sup̄ abundātia oī tpe uel certo  
 tpe ex forma statuti cuius arbitrii vigore aliqd̄ statuit:  
 tūc an ip̄si possint illud reuocare uideādū ē: an eis fue  
 rit p̄cessus dcm̄ arbitriū p̄ modū cuiusdā p̄tatis seu iu  
 risdictionis ordinarie ita q̄ eoz offō hoc icūbat uigo  
 re ipoz officij: tūc ip̄sime poterūt reuocare: q̄a nemo  
 pōt sibi legē iponere a q̄ non sit licitū recedere: ut. l. si  
 qs. in prin. testi. s̄. de lega. iij. Quōqz eis hoc p̄cedit p̄  
 modū cuiusdā p̄tatis delegate ita q̄ ipsi possint aucto  
 ritate p̄ciliū maioris hoc cōmittētis: & tūc ip̄sime reuo  
 care nō poterūt: nisi eo mō quo possent reuocare ea q̄  
 scā nō essent a dicto maiorī p̄cilio. nā ipm p̄ciliū mai  
 vñ hoc fecisse p̄ ipos qbus hoc cōmiserit: ut. l. itē eoz. s̄.  
 si decuriones. s̄. qd̄ cuiusqz vni. no. An aut uideat cō  
 cessum p̄ modū cuiusdā iurisdictionis ordinarie vel de  
 legate. dico s̄ba statuti seu reformatiōis p̄cedētis arbi  
 triū esse diligēter ipiciēda. si. n. hoc p̄cedit offō: ut qd̄  
 dicūt illa s̄ba ad offm̄ priorz p̄tineat & tē. tūc vñ p̄cessus  
 offō: & tūc priores poterūt uigore sui officij ex p̄tate or  
 dinaria. Idē in alijs bonis hoibz q̄ hoc cōmitteref.  
 Si nō dicerēt s̄ba q̄ hoc possēt auctoritate p̄ntis cō  
 cilij generalis & similia s̄ba: tūc hoc nō possent uigore